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TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Nos termos do Artigo 4 º da lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e de acordo com os documentos 

apresentados na sessão do PREGÃO PRESENCIAL cujo objeto é a "REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS." e após análise dos valores 

apresentados nas propostas de preços readequadas em relação aos valores ofertados durante a fase de 

lances, ADJUDICO ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) respectivo(s) item(s)s/lote(s) : 
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1 CABO PP 2 X 1,5MM LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 3,100 200 R$ 620,000 
REFRIGERACAO 

2 CABO PP 2 X 2,5MM L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 3,600 200 R$ 720,000 
REFRIGERACAO 

3 CABO PP 2 X 4MM L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 6,000 200 R$ 1.200,000 
REFRIGERACAO 

4 CAPACITOR DE FASE 15µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 27,000 40 R$ 1.080,000 
REFRIGERACAO 

5 CAPACITOR DE FASE 2µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$15,000 40 R$ 600,000 
REFRIGERACAO 

6 CAPACITOR DE FASE 20µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 32,000 40 R$ 1.280,000 
REFRIGERACAO 

7 CAPACITOR DE FASE 25µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 35,000 40 R$ 1.400,000 
REFRIGERACAO 

8 CAPACITOR DE FASE 3µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$18,000 40 R$ 720,000 
REFRIGERACAO 

9 CAPACITOR DE FASE 30µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 40,000 40 R$ 1.600,000 
REFRIGERACAO 

10 CAPACITOR DE FASE 40µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 45,000 40 R$ 1.800,000 
-----... REFRIGERACAO 1 

11 CAPACITOR DE FASE 5µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 20,000 40 R$ 800,000 

REFRIGERACAO 

12 CAPACITOR DE FASE 50µF L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 50,000 40 R$ 2.000,000 
REFRIGERACAO 

13 CAPACITOR DE FASE 60µF LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 57,000 40 R$ 2.280,000 
REFRIGERACAO 

14 CAPILAR P/ FREEZER E LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 9,900 60 R$ 594,000 

BEBEDOUROS REFRIGERACAO 

15 COMPRESSOR 1/3 X 110V - L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$42S,500 20 R$ 8 .598,000 

P/FREEZER E BEBEDOUROS REFRIGERACAO 

16 COMPRESSOR 1/3 X 220V - LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$450,000 20 R$ 9.000,000 
P/FREEZER E BEBEDOUROS REFRIGERACAO 
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17 COMPRESSOR 1/4 X 11 0V GÁS LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 375,290 20 R$ 7.505,800 
R134 REFRIGERACAO 

18 COMPRESSOR ROTATIVO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$420,000 20 R$ 8.400,000 
SPLIT 12.000 BTU'S REFRIGERACAO 

19 COMPRESSOR ROTATIVO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 490,000 20 R$ 9.800,000 
SPLIT 18.000 BTU'S REFRIGERACAO 

20 COMPRESSOR ROTATIVO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 1.200,000 20 R$ 24.000,000 
SPLIT 36.000 BTU'S REFRIGERACAO 

21 COMPRESSOR ROTATIVO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 680,000 20 R$ 13.600,000 
SPLIT 7 .000 BTU'S REFRIGERACAO 

22 COMPRESSOR ROTATIVO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 570,000 20 R$ 11 .400,000 
SPLIT 9.000 BTU'S REFRIGERACAO 

23 CONTROLE REMOTO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 35,000 20 R$ 700,000 
UNIVERSAL P/ CENTRAL DE REFRIGERACAO 
AR 

24 FILTRO P/ BEBEDOUROS E LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 30,000 30 R$ 900,000 
FREEZER REFRIGERACAO 

25 FITAPVC BLECKOUT LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$13,500 200 R$ 2.700,000 
(BRANCA) REFRIGERACAO 

26 GAS REFRIGERANTE R 134 L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 75,000 10 R$ 750,000 
REFRIGERACAO 

27 GAS REFRIGERANTE R 22 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 90,000 20 R$ 1.800,000 
REFRIGERACAO 

28 GAS REFRIGERANTE R 410 L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 47,000 20 R$ 940,000 
REFRIGERACAO 

29 HELICE DO VENTILADOR DO L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 90,000 30 R$ 2.700,000 
COND. SPLIT 12.000 BTU'S REFRIGERACAO 

30 HELICE DO VENTILADOR DO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 97,000 30 R$ 2.910,000 
COND. SPLIT 18.000 BTU'S REFRIGERACAO 

1 31 HELICE DO VENTILADOR DO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$115,000 30 R$ 3.450,000 
COND. SPLIT 36.000 BTU'S REFRIGERACAO 

32 HELICE DO VENTILADOR DO L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 120,000 30 R$ 3.600,000 
COND. SPLIT 7.000 BTU'S REFRIGERACAO 

33 HELICE DO VENTILADOR DO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 310,000 30 R$ 9.300,000 
COND. SPLIT 9.000 BTU'S REFRIGERACAO 

34 PLACA UNIV. AR LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 250,000 50 R$ 12.500,000 
CONDICIONADO 24.000 À REFRIGERACAO 
36000 BTU 'S 

35 PLACA UNIV. AR LN PENHA COMERCIO E SERVICOS D!::: R!t 270 .000 100 R$ 27.000.000 
CONDICIONADO 7.000 À 18000 REFRIGERACAO 
BTU 'S 

36 PORCA FLANGE 1/2 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 15,000 100 R$1 .500,000 
REFRIGERACAO 
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37 PORCA FLANGE 1/4 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 9,000 100 R$ 900,000 
REFRIGERACAO 

38 PORCA FLANGE 5/8 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 21,000 100 R$ 2.100,000 
REFRIGERACAO 

39 PROTETOR TERMICO SPLIT LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 50,000 100 R$ 5.000,000 
12.000 BTU'S REFRIGERACAO 

40 PROTETOR TERMICO SPLIT LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 30,000 100 R$ 3.000,000 
18.000 BTU'S REFRIGERACAO 

41 PROTETOR TERMICO SPLIT LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 80,000 100 R$ 8.000,000 
7.000 BTU'S REFRIGERACAO 

42 PROTETOR TERMICO SPLIT L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 57,000 100 R$ 5.700,000 
9.000 BTU'S REFRIGERACAO 

43 RELE PARA FREEZER E L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 24,000 120 R$ 2.880,000 
BEBEDOUROS REFRIGERACAO 

-
44 SENSOR TIPO TEMPERATURA LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 21,000 100 R$2.100,000 

AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR REFRIGERACAO 

45 SUPORTE APARELHO AR LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 48,000 120 R$ 5.760,000 
CONDICIONADO MATERIAL REFRIGERACAO 
FERRO GA 

46 TERMOSTATO P/ BEBEDOURO LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 38,900 50 R$ 1.945,000 
REFRIGERACAO 

47 TERMOSTATO P/ FREEZER LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 111 ,880 50 R$ 5.594,000 
REFRIGERACAO 

48 TERMOSTATO P/ GELADEIRA LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 33,300 50 R$ 1.665,000 
REFRIGERACAO 

49 TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$400,000 50 R$ 20.000,000 
MTS 1/2 REFRIGERACAO 

50 TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 120,000 50 R$ 6.000,000 
MTS 1/4 REFRIGERACAO 

51 TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$148,000 50 R$ 7.400,000 
MTS3/8 REFRIGERACAO 

52 TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 380,000 50 R$19.000,000 
MTS 5/8 REFRIGERACAO 

53 TURBINA DO EVAPORADOR R$ 0,000 15 R$ 0,000 
SPLIT 9.000 BTU'S 

53 TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 500,000 50 R$ 25.000,000 
MTS 7/8 REFRIGERACAO 

54 TUBO ESPONJOSO 1/2 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 2,440 100 R$ 244,000 
REFRIGERAGAO 

55 TUBO ESPONJOSO 1/4 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 2,320 100 R$ 232,000 
REFRIGERACAO 

56 TUBO ESPONJOSO 3/8 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 2,770 100 ·h ;R$ 277,000 
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REFRIGERACAO 

57 TUBO ESPONJOSO 5/8 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 3,220 100 R$ 322,000 
REFRIGERACAO 

58 TUBO ESPONJOSO 7/8 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 3,890 100 R$ 389,000 
REFRIGERACAO 

59 TURBINA DO EVAPORADOR LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$146,000 15 R$ 2.190,000 
SPLIT 12.000 BTU'S REFRIGERACAO 

60 TURBINA DO EVAPORADOR LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 160,000 15 R$ 2.400,000 
SPLIT 18.000 BTU'S REFRIGERACAO 

61 TURBINA DO EVAPORADOR LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 150,000 15 R$ 2.250,000 
SPLIT 36.000 BTU'S REFRIGERACAO 

62 TURBINA DO EVAPORADOR LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 175,000 15 R$ 2.625,000 
SPLIT 7.000 BTU'S REFRIGERACAO 

64 VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 30,000 60 R$ 1.800,000 
SPLIT REFRIGERACAO 

65 VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 35,000 60 R$ 2.100,000 
SPLIT REFRIGERACAO 

66 VALVULA SERVIÇO 5/8 PI L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 56,000 60 R$ 3.360,000 
SPLIT REFRIGERACAO 

67 VALVULA SERVIÇO 7/8 P/ LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$105,000 60 R$ 6.300,000 
SPLIT REFRIGERACAO 

68 PORCA FLANGE 3/8 LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 4,470 100 R$ 447,000 
REFRIGERACAO 

69 SOLDA FOSCOPE L N PENHA COMERCIO E SERVICOS DE R$ 3,900 300 R$1 .170,000 
REFRIGERACAO 
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LISTAGEM DOS ITENS - POR FORNECEDOR 

Pregão Nº: 17 /2020 

Pregão Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS. 

Fornecedor: LN PENHA COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO 

Nº Item Item Marca Qtd. Unid Valor Unit. Valor Tot. 
1 CABO PP 2 X l ,SMM SIL 200 Mf R$ 3,100 R$ 620,000 
2 CABO PP 2 X 2,SMM SIL 200 MT R$ 3,600 R$ 720,000 
3 CABO PP 2 X 4MM SIL 200 MT R$ 6,000 R$ 1.200,000 
4 CAP ACITOR DEFASE l SµF EOS 40 UND R$ 27,000 R$ 1.080,000 
5 CAP ACITOR DE FASE 2µF EOS 40 UND R$15,000 R$ 600,000 
6 CAP ACITOR DE FASE 20µF EOS 40 UND R$ 32,000 R$ 1.280,000 
~ CAPACITORDE FASE 25µF EOS 40 UND R$ 35,000 R$ 1.400,000 

V CAP ACITOR DEFASE 3µF EOS 40 UND R$ 18,000 R$ 720,000 
9 CAP ACITOR DEFASE 30µF EOS 40 UND R$ 40,000 R$ 1.600,000 
10 CAP ACITOR DEFASE 40µF EOS 40 UND R$ 45,000 R$ 1.800,000 
11 CAPACITORDE FASE SµF EOS 40 UND R$ 20,000 R$ 800,000 
12 CAP ACITOR DE FASE S0µF EOS 40 UND R$ 50,000 R$ 2.000,000 
13 CAP ACITOR DE FASE 60µF EOS 40 UND R$ 57,000 R$ 2.280,000 
14 CAPILAR P/ FREEZER E LEAS 60 UND R$ 9,900 R$ 594,000 

BEBEDOUROS 
15 COMPRESSOR 1/3 X 110V - EMBRAC 20 UND R$ 429,900 R$ 8.598,000 

P/FREEZER E BEBEDOUROS o 
16 COMPRESSOR 1/3 X 220V - EMBRAC 20 UND R$ 450,000 R$ 9.000,000 

P/FREEZEREBEBEDOUROS o 
17 COMPRESSOR 1/4 X l IOV GAS EMBRAC 20 UND R$ 375,290 R$ 7.505,800 

R134 o i 

18 COMPRESSOR ROTATIVO RECHJ 20 UND R$ 420,000 R$ 8.400,000 
SPLIT 12.000 BTU'S 

19 COMPRESSOR ROTATIVO RECHI 20 UND R$490,000 R$ 9.800,000 

\ SPLIT 18.000BTU'S 
.GO COMPRESSOR ROTATIVO RECHI 20 UND R$ 1.200,000 R$ 24.000,000 

SPLIT 36.000 BTU'S 
21 COMPRESSOR ROTATIVO RECHJ 20 UND R$ 680,000 R$ 13 .600,000 

SPLIT 7.000 BTU'S 
22 COMPRESSOR ROTATIVO RECHI 20 UND R$ 570,000 R$ 11.400,000 

SPLIT 9.000 BTU'S 
23 CONTROLE REMOTO EOS 20 UNO R$ 35,000 R$ 700,000 

UNIVERSAL PI CENTRAL DE 
AR 

24 FILTRO PI BEBEDOUROS E EOS 30 UND R$ 30,000 R$ 900,000 
FREEZER 

25 FITA PVC BLECICOUT EOS 200 UND R$ 13,500 R$ 2.700,000 
(BRANCA) 

26 GÁS REFRIGERANTE R 134 GAS 10 BTJ R$ 75,000 R$ 750,000 
27 GÁS REFRIGERANTE R 22 GAS 20 BTJ R$ 90,000 R$ l.800,000 
28 GAS REFRIGERANTE R 410 GAS 20 BTJ R$ 47,000 R$ 940,000 
29 HÉLICE DO VENTILADOR DO SPRINGE 30 UND R$ 90,000 R$ 2.700,000 

COND. SPLIT 12.000 BTU'S RMIDEA 
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30 HELICE DO VENTILADOR DO MIDEA 30 UND R$ 97,000 R$ 2.910,000 
COND. SPLIT 18.000 BTU'S CARRIER 

31 HELICE DO VENTILADOR DO SPRINGE 30 UND R$ 115,000 R$ 3.450,000 
COND. SPLIT 36.000 BTU'S RMIDEA 

32 HELICE DO VENTILADOR DO MIDEA 30 UND R$ 120,000 R$ 3.600,000 
COND. SPLIT 7.000 BTU'S CARRIER 

33 HÉLICE DO VENTILADOR DO MIDEA 30 UND R$ 310,000 R$ 9.300,000 
COND. SPLIT 9.000 BTU'S CARRIER 

34 PLACA UNIV. AR MIGRAR 50 UND R$ 250,000 R$ 12.500,000 
CONDICIONADO 24.000 À 36000 E 
BTU' S 

35 PLACA UNIV. AR MIGRAR 100 UND R$ 270,000 R$ 27.000,000 
CONDICIONADO 7.000 À 18000 E 
BTU'S 

36 PORCA FLANGE 1/2 SAE 100 UND R$15,000 R$ 1.500,000 
37 PORCA FLANGE 114 SAE 100 UND R$ 9,000 R$ 900,000 
38 PORCA FLANGE 518 SAE 100 UND R$ 21,000 R$ 2 .100,000 
39 PROTETOR TERMICO SPLIT CONSUL 100 UND R$ 50,000 R$ 5.000,000 
~ 12.000BTUS 
40 PROTETOR TERMICO SPLIT CONSUL 100 UND R$ 30,000 R$ 3.000,000 

18.000BTUS 
41 PROTETOR TERMICO SPLIT CONSUL 100 UND R$ 80,000 R$ 8.000,000 

7.000BTU'S 
42 PROTETOR TÉRMICO SPLIT CONSUL 100 UND R$ 57,000 R$ 5.700,000 

9.000BTU'S 
43 RELÉ PARA FREEZER E AGRATO 120 UND R$ 24,000 R$ 2.880,000 

BEBEDOUROS 
44 SENSOR TIPO TEMPERATURA EOS 100 UND R$ 21 ,000 R$ 2 .100,000 

AMBIENTE PI CENTRAL DE AR 
45 SUPORTE APARELHO AR EOS 120 PAR R$ 48,000 R$ 5.760,000 

CONDICIONADO MATERIAL 
FERROGA 

46 TERMOSTATO PI BEBEDOURO CONTINE 50 UND R$ 38,900 R$ 1.945,000 
. NTAL 

47 TERMOSTATO PI FREEZER CONTINE 50 UND R$ 111 ,880 R$ 5.594,000 
NTAL 

\ TERMOSTATO PI GELADEIRA CONSUL 50 UND R$ 33,300 R$ 1.665,000 
49 TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MfS ELUMA 50 UND R$ 400,000 R$ 20.000,000 

112 
50 TUBO DE COBRE PÇ CI 15 MfS ELUMA 50 UND R$120,000 R$ 6.000,000 

1/4 
51 TUBO DE COBRE PÇ CI 15 MIS ELUMA 50 UND R$148,000 R$ 7.400, 000 

3/8 
52 TUBO DE COBRE PÇ CI 15 MIS ELUMA 50 UND R$ 380,000 R$ 19.000,000 

518 
53 TUBO DE COBRE PÇ CI 15 MIS 50 UND R$ 500,000 R$ 25 .000,000 

718 
54 TUBO ESPONJOSO 1/2 ARMACE 100 UND R$ 2,440 R$ 244,000 

LL 
55 TUBO ESPONJOSO 1/4 ARMACE 100 UND R$ 2,320 R$ 232,000 

LL 
56 TUBO ESPONJOSO 318 ARMACE 100 UND R$ 2,770 R$ 277,000 

LL 
57 TUBO ESPONJOSO 5/8 ARMACE 100 UND R$ 3,220 R$ 322,000 

LL 
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58 TUBO ESPONJOSO 718 ARMACE 100 UND R$ 3,890 R$ 389,000 
LL 

59 TURBINA DO EV AFORADOR ELETROL 15 UND R$ 146,000 R$ 2.190,000 
SPLIT 12.000 BTU'S ux 

60 TURBINA DO EV AFORADOR ELETROL 15 UND R$ 160,000 R$ 2.400,000 
SPLIT 18.000BTU'S ux 

61 TURBINA DO EV AFORADOR ELETROL 15 UND R$150,000 R$ 2.250,000 
SPLIT 36.000 BTU'S ux 

62 TURBINA DO EV AFORADOR ELETROL 15 UND R$ 175,000 R$ 2.625,000 
SPLIT 7.000 BTU'S ux 

64 V AL VULA SERVIÇO 1/4 PI DUGOLD 60 UND R$ 30,000 R$ 1.800,000 
SPLIT 

65 VALVULA SERVIÇO 318 PI DUGOLD 60 UND R$ 35,000 R$ 2.100,000 
SPLIT 

66 V AL VULA SERVIÇO 518 PI DUGOLD 60 UND R$ 56,000 R$ 3.360,000 
SPLIT 

67 VALVULA SERVIÇO 718 PI DUGOID 60 UND R$ 105,000 R$ 6.300,000 
SPLIT 

~ \ PORCA FLANGE 318 SAE 100 UND R$ 4,470 R$ 447,000 

v;/ SOLDA FOSCOPE BRASIL 300 UND R$ 3,900 R$ 1.170,000 
SOWAS 

Valor Total Fornecedor: R$ 327.897,800 

Valor Total do Certame: R$ 327.897,800 

Melgaço/Pa - 18 de setembro 2020. 

RODRIGUF.S 

Presidente 

Secretário 

Membro 
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